Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания конкурсной комиссии

по проведению открытого конкурса на право заключить государственный контракт по лоту: «Модернизация комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра» от 02.12.2011 № 07.2
г. Москва                                                                                                 09:00 (по московскому времени)

1. Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе.
2. Состав конкурсной комиссии:
Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 26.10.2011 № 1334:

Умников С.В.  председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заббаров К.В.  заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.
Члены комиссии:
	Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.
	Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания конкурсной комиссии.

3.1.1. Предмет контракта: Модернизация комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра.
3.1.2. Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru: номер извещения: № 0173100010411000029 от 26.10.2011.
3.1.3. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводится в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова Л.В о результатах рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом конкурсе (приложение к настоящему протоколу).
4. Решили:
4.1. В соответствии с п. 5 ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и результатами рассмотрения заявок на участие в конкурсе (приложение 1 к настоящему протоколу) в течение 3 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ЗАО «ЭЛАР» проект государственного контракта.
4.2. В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ вернуть обеспечение заявок на участие в конкурсе (приложение 2 к настоящему протоколу).

4.3. Направить уведомления о принятых решениях всем участникам размещения заказа, не позднее следующего дня после подписания настоящего протокола.
4.4. Настоящий протокол разместить 02.12.2011 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.
 Заббаров К.В.

Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б

Приложение к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от  02.12.2011 № 07.2
Сведения о соответствии участников размещения заказа и поданных ими заявок на участие в конкурсе, требованиям, регламентируемым Федеральным законом и конкурсной документации
	Наименование базового проекта
	Сведения об участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа и к заявке на участие в конкурсе
	Решение каждого члена конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе.

	Решение о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Информация о признании конкурса несостоявшимся

	Модернизация комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра

	ООО «Винд»

121552, г. Москва, ул. Ярцевская, д. 34, стр.1, оф.8
	Заявка на участие в конкурсе не содержит документ, предусмотренный  пп. б) п.3.3.1.3 раздела I конкурсной документации (требование установлено в соответствии с ч.б) пп.3) п.3 ст.25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ) и подтверждающий соответствие ООО «Винд» требованию п.1.6.2.1 раздела I конкурсной документации (требование установлено в соответствии с пп.1) п.1 ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ).

В соответствии с пп.1) п.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ  ООО «Винд» не допускается к участию в конкурсе (ч.а) пп.6.2.2. п.6.2. раздела I конкурсной документации).

	Умников С.В.
	не допущен
	отказ в допуске к участию в конкурсе
	В соответствии с п. 4 ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ конкурс признан несостоявшимся

	Заббаров К.В.

	не допущен

	Желещиков Л.В.
	не допущен

	Евтухов В.Б.
	не допущен

	Шуваева Ю.Ю.
	не допущен

	ЗАО «ЭЛАР», 124460, г. Москва, Зеленоград, корпус 1145, НП VII
	соответствует
	Умников С.В.
	допущен
	допущен к участию в конкурсе

	Заббаров К.В.

	допущен

	Желещиков Л.В.
	допущен

	Евтухов В.Б.
	допущен

	Шуваева Ю.Ю.
	допущен

Приложение 2 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от  02.12.2011 № 07.2
Возврат обеспечения заявок на участие в конкурсе
	№ п/п
	Наименование организаций, подавших заявки на участие в конкурсе, их почтовый адрес, предлагаемая цена контракта
	Основание возврата  обеспечения заявок на участие в конкурсе
	Срок возврата  обеспечения заявок на участие в конкурсе

	1
	ООО «Винд»

121552, г. Москва, ул. Ярцевская, д. 34, стр.1, оф.8
	В соответствии с пунктом 3 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
	В течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего протокола

	2
	ЗАО «ЭЛАР», 124460, г. Москва, Зеленоград, корпус 1145, НП VII
	В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
	В течение пяти рабочих дней со дня заключения с  ЗАО «ЭЛАР»
 государственного контракта

7
1